


Edição 126 | Ano 2021
11 de agosto de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO PRESENCIAL

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PP 015/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA DE GABINETE Nº1.411, DE 11 DE AGOSTO DE 2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA DE GABINETE Nº1.413, DE 11 DE AGOSTO DE 2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ZWMIEFWM-OHEEX7EP-SU4BVVEY-TZUU41NU
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

CNPJ: 13.654.421/0001-88

Onde se lê na Edição 123, Data 06 de agosto de 2021, Pagina 4 leia-se:  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 118/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 015/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Angical - BA, usando de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal nº

8.666/93  e  10.520/02  e  suas  alterações  posteriores  resolve  homologar  o  processo  licitatório  na  modalidade

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 015/2021 referente à Contratação de Empresa especializada na prestação de

serviços  funerários  visando  o  serviço  de  fornecimento  parcelado  de  urnas  funerárias,  incluindo  a

preparação do corpo ou membros, transportes e demais encargos, para atendimento dos munícipes em

vulnerabilidade  social  para  suprir  as  necessidades  da  Secretaria  Municipal  de  Assistência  Social,

conforme especificações  contidas  no  Termo de  Referência.  MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

OBJETO: Empresa especializada na prestação de serviços funerários visando o serviço de fornecimento

parcelado  de  urnas  funerárias,  incluindo  a  preparação  do  corpo  ou  membros,  transportes  e  demais

encargos,  para  atendimento  dos  munícipes  em vulnerabilidade  social  para  suprir  as  necessidades  da

Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme especificações contidas no Termo de Referência .

LICITANTES: PAI-PLANO  ASSISTENCIAL  INTEGRADO  LTDA-ME,  Inscrito  no  CNPJ  nº

03.726.651/0001-51. LICITANTE VENCEDOR: PAI-PLANO ASSISTENCIAL INTEGRADO LTDA-

ME, Inscrito no CNPJ nº 03.726.651/0001-51. VALOR TOTAL R$: 380.000,00 (trezentos e oitenta mil

reais).  Angical/BA,  06 de  Agosto  de 2021.   HOMOLOGO. Publique-se.  Emerson Mariani  Dias-Prefeito

Municipal de Angical.

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468

Edição 126 | Ano 2021
11 de agosto de 2021

Página 3

EXTRATODE HOMOLOGAÇÃO PP 015/2021

Certificação Digital: ZWMIEFWM-OHEEX7EP-SU4BVVEY-TZUU41NU
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CNPJ: 13.654.421/0001-88 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468  

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL, ESTADO DA BAHIA, usando de suas 
atribuições legais, nos termos do art. 24 da Lei Federal nº 8.666/93, COMUNICA que nesta data, 
ratificou a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 097/2021 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
161/2021, na seguinte contratação: OBJETO: aquisição de adesivos referente a adequação das 
unidades de ensino do município para o retorno das aulas semipresenciais no município.  
AMPARO LEGAL: Art. 24, Inciso II da Lei Federal nº 8.666/93.  
CONTRATADA: ADÍLIO MACEDO DE SOUZA ME CNPJ  19.733.628/0001-35.  
VALOR ESTIMADO: R$ 4.299,80 (quatro mil duzentos e noventa e nove reais e oitenta centavos).  
DOTAÇÃO: Próprias do orçamento vigente.  
Angical-BA, em 11 de agosto de 2021.  
 

EMERSON MARIANI DIAS  
Prefeito Municipal. 

 
 

Edição 126 | Ano 2021
11 de agosto de 2021

Página 4

EXTRATO - DISPENSADE LICITAÇÃO

Certificação Digital: ZWMIEFWM-OHEEX7EP-SU4BVVEY-TZUU41NU
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CNPJ: 13.654.421/0001-88 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468  

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL, ESTADO DA BAHIA, usando de suas 
atribuições legais, nos termos do art. 24 da Lei Federal nº 8.666/93, COMUNICA que nesta data, 
ratificou a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 096/2021 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
160/2021, na seguinte contratação: OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NO PREPARO E 
FORNECIMENTO DE LANCHE NA REALIZAÇÃO DO ANIVERSÁRIO DA CIDADE. 
LOCAL: ANGICAL.  
AMPARO LEGAL: Art. 24, Inciso II da Lei Federal nº 8.666/93.  
CONTRATADA: BEATRIZ FERREIRA DO NASCIEMNTO CPF 035.399.831-12.  
VALOR ESTIMADO: R$ 1.540,00 (um mil quinhentos e quarenta reais).  
DOTAÇÃO: Próprias do orçamento vigente.  
Angical-BA, em 11 de agosto de 2021.  
 

EMERSON MARIANI DIAS  
Prefeito Municipal. 

 
 

Edição 126 | Ano 2021
11 de agosto de 2021

Página 5

Certificação Digital: ZWMIEFWM-OHEEX7EP-SU4BVVEY-TZUU41NU
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CNPJ: 13.654.421/0001-88 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468  

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL, ESTADO DA BAHIA, usando de suas 
atribuições legais, nos termos do art. 24 da Lei Federal nº 8.666/93, COMUNICA que nesta data, 
ratificou a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 098/2021 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
163/2021, na seguinte contratação: OBJETO: AQUISIÇÃO DE BOMBA SUBMERSA PARA 
ATENDER A LOCALIDADE DE BENFICA, NESTE MUNICÍPIO. 
LOCAL: ANGICAL.  
AMPARO LEGAL: Art. 24, Inciso II da Lei Federal nº 8.666/93.  
CONTRATADA: DELSON COMERCIO DE MÁQUINAS LTDA CNPJ: 73.512.030/0001-50.  
VALOR ESTIMADO: R$ 1.895,00 (UM MIL OITOCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS) 
DOTAÇÃO: Próprias do orçamento vigente.  
Angical-BA, em 11 de agosto de 2021.  
 

EMERSON MARIANI DIAS  
Prefeito Municipal. 

 
 

Edição 126 | Ano 2021
11 de agosto de 2021

Página 6

Certificação Digital: ZWMIEFWM-OHEEX7EP-SU4BVVEY-TZUU41NU
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CNPJ: 13.654.421/0001-88 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468  

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL, ESTADO DA BAHIA, usando de suas 

atribuições legais, nos termos do art. 24,X, da Lei Federal nº 8.666/93, COMUNICA que nesta data, 

ratificou a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2021 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

162/2021, na seguinte contratação: OBJETO: locação de imóvel comercial localizado na Rua 

Prefeito Roskilde Silva, centro, (próximo ao Hospital Gilvan Wanderley) para acomodar o 

almoxarifado da secretaria municipal de Saúde desse município. 

LOCAL: ANGICAL (sede).  

AMPARO LEGAL: Art. 24, Inciso X da Lei Federal nº 8.666/93.  

CONTRATADA: Cristina Glaucia Souza Santos CPF 827.383.865-04.  

VALOR GLOBAL: R$ 15.408,00 (Quinze mil quatrocentos e oito reais).  

DOTAÇÃO: Próprias do orçamento vigente.  

Angical-BA, em 11 de agosto de 2021.  

 
EMERSON MARIANI DIAS  

Prefeito Municipal. 
 

 

Edição 126 | Ano 2021
11 de agosto de 2021

Página 7

EXTRATO - DISPENSADE LICITAÇÃO

Certificação Digital: ZWMIEFWM-OHEEX7EP-SU4BVVEY-TZUU41NU
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



Edição 126 | Ano 2021
11 de agosto de 2021

Página 8

PORTARIA DE GABINETE Nº1.411, DE 11 DE AGOSTODE 2021

Certificação Digital: ZWMIEFWM-OHEEX7EP-SU4BVVEY-TZUU41NU
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



Edição 126 | Ano 2021
11 de agosto de 2021

Página 9

PORTARIA DE GABINETE Nº1.413, DE 11 DE AGOSTODE 2021

Certificação Digital: ZWMIEFWM-OHEEX7EP-SU4BVVEY-TZUU41NU
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/


	PREGÃO PRESENCIAL
	EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PP 015/2021

	EXTRATO
	EXTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO
	EXTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO

	PORTARIA
	PORTARIA DE GABINETE Nº1.411, DE 11 DE AGOSTO DE 2021
	PORTARIA DE GABINETE Nº1.413, DE 11 DE AGOSTO DE 2021


		2021-08-11T16:32:19-0300




